cho thuê theo Hợp đồng cho thuê tài chính số B170504603 do Công ty TNHH Sản xuất 

Thương mại H và Công ty cho thuê Tài chính TNHH MTV Quốc tế C ký ngày 

18/5/2017: 

1.1. Buộc Công ty TNHH Sản xuất Thương mại H phải trả cho Công ty cho thuê 

Tài chính TNHH MTV Quốc tế C số tiền thuê là 793.640.873 (bảy trăm chín mươi ba 

triệu sáu trăm bốn mươi ngàn tám trăm bảy mươi ba) đồng bao gồm dư nợ gốc và tiền 

lãi tính đến thời điểm Tòa án xét xử sơ thẩm (ngày 29/9/2020), trong đó: dư nợ gốc là 

600.000.000 đồng, tiền lãi là 193.640.873 đồng. 

Thi hành một lần ngay sau khi án có hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, Công ty TNHH Sản xuất Thương

[...]

mại H còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, 

theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong 

khoản nợ gốc này.  

1.2. Công ty cho thuê Tài chính TNHH MTV Quốc tế C có trách nhiệm hoàn trả 

lại cho Công ty TNHH Sản xuất Thương mại H số tiền ký cược 180.000.000 (một trăm 

tám mươi triệu) đồng ngay sau khi Công ty TNHH Sản xuất Thương mại H thanh toán 

đầy đủ các khoản nợ (gốc và lãi phát sinh) cho Công ty cho thuê Tài chính TNHH 

MTV Quốc tế C.  

1.3. Trong trường hợp Công ty TNHH Sản xuất Thương mại H không thanh toán 

dư nợ gốc và lãi phát sinh, Công ty cho thuê Tài chính TNHH MTV Quốc tế C được

[...]

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo 

mức lãi suất các bên thỏa thuận trong hợp đồng tương ứng với thời gian chậm trả. 

2/. Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm:  

- Công ty TNHH Sản xuất Thương mại H phải chịu 35.745.635 (ba mươi lăm 

triệu bảy trăm bốn mươi lăm ngàn sáu trăm ba mươi lăm) đồng, nộp tại Chi cục Thi 

hành án dân sự có thẩm quyền. 

- Hoàn trả lại cho Công ty cho thuê Tài chính TNHH MTV Quốc tế C số tiền tạm 

ứng án phí đã nộp là 18.080.461 đồng theo Biên lai thu tiền số AA/2019/0004979 ngày 

18/9/2019 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hóc Môn.